

# **Casus ApS**

**Krotoften 14, 4140 Borup**

**CVR-nr. 29 42 65 89**

## **Årsrapport**

**1. juli 2019 - 30. juni 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. september 2020.

---

**Carsten Dehli**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Casus ApS  
Krotoften 14  
4140 Borup

CVR-nr.: 29 42 65 89  
Regnskabsår: 1. juli 2019 - 30. juni 2020  
15. regnskabsår

**Direktion**

Carsten Dehli

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Søndergade 7  
4130 Viby Sj.

**Dattervirksomhed**

ES Elektrikeren A/S, Køge

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier i datterselskab og investering i fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 514 t.kr. mod 479 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 400 t.kr. mod 1.095 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>514.464</b>	<b>479.468</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-15.114	126.580
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-67.746	-67.746
<b>Driftsresultat</b>	<b>431.604</b>	<b>538.302</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	169.025	786.146
Andre finansielle indtægter	120	416
Øvrige finansielle omkostninger	-134.955	-142.511
<b>Resultat før skat</b>	<b>465.794</b>	<b>1.182.353</b>
Skat af årets resultat	-65.680	-87.264
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>400.114</b>	<b>1.095.089</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>400.114</b>	<b>1.095.089</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-330.975	786.146
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Overføres til overført resultat	620.489	200.943
<b>Disponeret i alt</b>	<b>400.114</b>	<b>1.095.089</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Grunde og bygninger	5.706.815	5.774.561
2 Investeringsejendomme	2.514.641	2.529.755
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.221.456</u>	<u>8.304.316</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.317.421	2.648.396
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.317.421</u>	<u>2.648.396</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.538.877</u></b>	<b><u>10.952.712</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	63.451	143.678
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	218.646	0
Periodeafgrænsningsposter	0	11.522
Tilgodehavender i alt	<u>282.097</u>	<u>155.200</u>
Likvide beholdninger	<u>565.572</u>	<u>221.556</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>847.669</u></b>	<b><u>376.756</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.386.546</u></b>	<b><u>11.329.468</u></b>

**Balance 30. juni**

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.192.421	2.523.396
6 Overført resultat	3.779.771	3.159.282
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.207.792</b>	<b>5.915.678</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	224.000	212.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>224.000</b>	<b>212.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Gæld til realkreditinstitutter	4.310.557	4.550.558
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.310.557	4.550.558
9 Kortfristet del af langfristet gæld	240.001	236.984
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.500	37.022
Selskabsskat	42.680	43.986
Anden gæld	336.016	333.240
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	644.197	651.232
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.954.754</b>	<b>5.201.790</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>11.386.546</b>	<b>11.329.468</b>
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Eventualposter</b>		



## Noter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>1. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2019	6.545.545	6.545.545
<b>Kostpris 30. juni 2020</b>	<b>6.545.545</b>	<b>6.545.545</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	-770.984	-703.238
Årets afskrivninger	-67.746	-67.746
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2020</b>	<b>-838.730</b>	<b>-770.984</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<b>5.706.815</b>	<b>5.774.561</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2019	2.403.175	2.403.175
<b>Kostpris 30. juni 2020</b>	<b>2.403.175</b>	<b>2.403.175</b>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2019	126.580	0
Årets regulering til dagsværdi	-15.114	126.580
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2020</b>	<b>111.466</b>	<b>126.580</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<b>2.514.641</b>	<b>2.529.755</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,1
Højeste afkastprocent	6,6
Laveste afkastprocent	5,6

## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med ,50 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 190 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 6.208 t.kr. til 6.018 t.kr.

### 3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. juli 2019	125.000	125.000
<b>Kostpris 30. juni 2020</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
Opskrivninger 1. juli 2019	2.523.396	1.737.320
Korrektion af tidligere opskrivning	0	-70
Årets resultat	169.025	786.146
Udbytte	-500.000	0
<b>Opskrivninger 30. juni 2020</b>	<b>2.192.421</b>	<b>2.523.396</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<b>2.317.421</b>	<b>2.648.396</b>

#### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
ES Elektrikeren A/S, Køge	100 %	2.317.421	169.025
		<b>2.317.421</b>	<b>169.025</b>

## Noter

	30/6 2020 kr.	30/6 2019 kr.
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2019	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2019	2.523.396	1.737.320
Resultatandel	-330.975	786.146
Korrektion tidligere års opskrivning	0	-70
	<b>2.192.421</b>	<b>2.523.396</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2019	3.159.282	2.958.339
Årets overførte overskud eller underskud	620.489	200.943
	<b>3.779.771</b>	<b>3.159.282</b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli 2019	108.000	100.000
Udloddet udbytte	-108.000	-100.000
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
	<b>110.600</b>	<b>108.000</b>
<b>8. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.550.558	4.787.542
Heraf forfalder inden for 1 år	-240.001	-236.984
	<b>4.310.557</b>	<b>4.550.558</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	3.313.224	3.564.200

## Noter

---

### 9. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	4.550.558	240.001	4.310.557	3.313.224
	<b>4.550.558</b>	<b>240.001</b>	<b>4.310.557</b>	<b>3.313.224</b>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.551 t.kr., er der tinglyst pant i ejendommene, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 8.221 t.kr.

Til sikkerhed for bankengagement i datterselskab er tinglyst ejerpantebrev nom. 820 t kr. i ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 5.707 t. kr.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankengagement. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2020 i alt 0 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Carsten Dehli

Direktør og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-934218818195

IP: 93.166.xxx.xxx

2020-09-17 04:46:50Z

NEM ID 

## Morten Skovbjerg Kristiansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:34209936-RID:79637147

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-09-17 05:50:28Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>